
3340 Lunes 19 abril 2004 BOE núm. 95

Resolución del Comité Ejecutivo, de fecha 30
de marzo de 2004, por la que se convoca
la licitación pública por el procedimiento
abierto de un contrato de obras para la cons-
trucción de las naves 3, 4 y 6 del Parque
Tecnológico y Logístico de Vigo.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: «Consorcio de la Zona Franca
de Vigo».

c) Número de expediente: OBR/04/0003.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Construcción de las
naves 3, 4 y 6 del Parque Tecnológico y Logístico
de Vigo.

c) Lugar de ejecución: Vigo.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): catorce.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Concurso público.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Normal.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 9.544.371,65.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: «Central Intercambio Mercancías de
Vigo, Sociedad Anónima».

b) Domicilio: Área Portuaria de Bouzas, s/n,
oficina C-1.

c) Localidad y código postal: 36208 Vigo.
d) Teléfono: 986 247763.
e) Telefax: 986 213520.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): C-3-f.

C-7-e.
G-3-f.
I-6-e.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: 07 de junio
de 2004.

b) Documentación a presentar: La indicada en
los pliegos.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: «Consorcio de la Zona Franca de
Vigo».

2. Domicilio: Área Portuaria de Bouzas, s/n.
3. Localidad y código postal: 36208 Vigo.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: «Consorcio de la Zona Franca de
Vigo».

b) Domicilio: Área Portuaria de Bouzas, s/n.
c) Localidad: Vigo.
d) Fecha: 17 de junio de 2004.
e) Hora: Diecisiete.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso).
13 de abril de 2004.

Vigo, 13 de abril de 2004.—El Delegado Especial
de Estado, Pablo Egerique Martínez.—13.811.

MINISTERIO DEL INTERIOR

Resolución de la Dirección General de la Guar-
dia Civil, de fecha 25 de marzo de 2004,
por la que se convoca licitación pública para
el suministro de equilibradoras de ruedas
y carretilla elevadora.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de la Guardia
Civil

b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-
vicio de Contratación

c) Número de expediente: M/2193/C/4/6.

2. Objeto del contrato.
a) Descripción del objeto: Suministro de 14

equilibradoras de ruedas y 1 carretilla elevadora con
plataforma de trabajo.

b) Número de unidades a entregar: Ver cláusula
1.3.2 del pliego de cláusulas administrativas par-
ticulares.

c) División por lotes y número: Dos lotes.
d) Lugar de entrega: Ver cláusula 10.5.1 del plie-

go de cláusulas administrativas particulares.
e) Plazo de entrega: Ver cláusula 1.3.3 del pliego

de cláusulas administrativas particulares.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 104.040,00

5. Garantía provisional. Lote 1: 1.262,80 euros.
Lote 2: 818,00 euros.

6. Obtención de documentación e información:
a) Entidad: Dirección General de la Guardia

Civil, Centro Técnico de Reprografía y Copy 5.
b) Domicilio: Calle Guzmán el Bueno, núme-

ro 110.
c) Localidad y código postal: 28003, Madrid.
d) Teléfono: 91 5146000, Extensión 8539.
e) Telefax: 91 5146153.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta las 13:00 horas del día 6 de
mayo de 2004, de lunes a viernes de 9 a 14 horas.

7. Requisitos específicos del contratista. Solven-
cia económica y financiera y solvencia técnica y
profesional. Los especificados en el pliego de cláu-
sulas administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las trece
horas del día 13 de mayo de 2004.

b) Documentación a presentar: Ver cláusula 5
del pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:
1. Entidad: Dirección General de la Guardia

Civil, Subdirección General de Apoyo, Servicio de
Contratación (Planta 4).

2. Domicilio: Calle Guzmán el Bueno, núme-
ro 110.

3. Localidad y código postal: 28003, Madrid.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes: No se admiten.

9. Apertura de las ofertas.
a) Entidad: Dirección General de la Guardia

Civil, Subdirección General de Apoyo (Sala de
Juntas).

b) Domicilio: Calle Guzmán el Bueno, núme-
ro 110.

c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 1 de junio de 2004.
e) Hora: A partir de las diez horas.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adju-
dicatario.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.
www.administracion.es

Madrid, 2 de abril de 2004.—El Director general
de la Guardia Civil, Santiago López Valdiviel-
so.—&13.471.

Resolución de la Dirección General de la Guar-
dia Civil, de fecha 26 de Marzo de 2004,
por la que hace pública la adjudicación del
servicio de arrendamiento de 154 aparta-
mentos de verano en el año 2004 para el
personal de la Guardia Civil.

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Dirección General de la Guardia

Civil.
b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-

vicio de Contratación.
c) Número de expediente: G/031/C/4/A/1.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Contrato de Servicios.
b) Descripción del objeto: Arrendamiento de

154 apartamentos de verano para el año 2004.
c) Lote: Tres lotes independientes.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado número 312 de fecha 30 de diciembre
de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 335.930,43.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 26 de marzo de 2004.
b) Contratista: Viajes Himalaya, Sociedad Anó-

nima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Lote 1: 130.833,55

Euros; Lote 2: 107.319,78 Euros; Lote 54.893,00
Euros.

Madrid, 2 de abril de 2004.—El Director General
de la Guardia Civil, Santiago López Valdiviel-
so.—&13.470.

Resolución de Gestión Económica, de fecha
25 de marzo de 2004, por la que se convoca
licitación pública para el suministro de des-
humidificadores por condensación y por
rotor secante.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de la Guardia
Civil.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Servicio de Contratación.

c) Número de expediente: R/2153/C/4/6.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Suministro de des-
humidificadores por condensación y por rotor secante.

b) Número de unidades a entregar: Ver cláusula
1.3.2 del pliego de cláusulas administrativas par-
ticulares.

c) División por lotes y número: Dos Lotes.
d) Lugar de entrega: Ver cláusula 10.5.1 del plie-

go de cláusulas administrativas particulares.
e) Plazo de entrega: Ver cláusula 1.3.3 del pliego

de cláusulas administrativas particulares.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros): 59.999,97.

5. Garantía provisional: 600,00 A para el lote 1
y 600,00 A para el lote 2.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Dirección General de la Guardia
Civil.

b) Domicilio: Calle Guzmán el Bueno, núme-
ro 110.

c) Localidad y código postal: 28003, Madrid.
d) Teléfono: 91 5146000, ext. 8820.
e) Telefax: 91 5146153.
f) Fecha límite de obtención de documentos

e información: Hasta las trece horas del día 6 de
mayo de 2004, de lunes a viernes de 9 a 14 horas.

7. Requisitos específicos del contratista. Solven-
cia económica y financiera y solvencia técnica y
profesional: Los especificados en el pliego de cláu-
sulas administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:


